n° 14.133/21, e de acordo com as conclusões do PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2026,
aplicando-se, ainda, os princípios inerentes aos contratos administrativos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DO REAJUSTE
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a
adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$ 1.800.000,00 (um milhão e
oitocentos mil reais).

PARÁGRAFO SEGUNDO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos

concernentes ao objeto do presente contrato será de responsabilidade exclusiva da

CONTRATADA, bem como demais encargos inerentes e necessários para a completa
execução das suas obrigações assumidas pelo presente contrato.

[...]

23 dc fevereiro de 2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: SPIELMANN E HOPPEN LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para a realização de
serviços de conserto, reforma e construção de bueiros c

pontilhões no Município de Planalto-PR.
VALOR TOTAL: R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos
mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:B 16B1D31

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/03/2026.Edição3479